“Vos rogastis me, Reverendi Patres Fratresque Charissimi, ut dicerem vobis aliquid pro vestra aedificatione. Ego, qui minimus sum inter vos, debuisssem potius rogare, ut vos dignemini me instruere et adjuvare vestris exhortationibus, ut diligentior evadam in servitio Dei, et ut sic me praeparem ad pie moriendum. Cum tamen, teste Scriptura Sacra, beatius sit magis dare quam accipere, ego lubentissime acquievi petitionibus vestris. Ista animo volventi occurrit caput tertium Act. Apostolorum, ubi S. Lucas narrat de quodam viro qui erat ‘claudus ex utero matris suae . . . Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est mihi, quod autem habeo, hoc tibi do. . . .’

“Narro totam seriem istius miraculi, ut inde quaedam verba depromam quae mihi et vobis applico, ‘Argentum,’ nempe, ‘et aurum non est mihi.’ Verba haec, in sensu literali, verissima sunt; quid, enim, possidet qui ligatus est voto paupertatis? Et, in sensu figurato, sunt aequae vera. Quis unquam credidit, aut credere potuit, mihi esse argentum et aurum Sapientiae nempe, quo vos doceam et instruam? Absit a me ut tale quid praesumam. Vos potius magistri mei estis, paratus ego omni tempore discipulus vester fieri, et ex ore vestro audire verba consolationis et salutis. Si autem dicerem me omnino nihil habere, quo vobis utilis esse possum, veritatem utique non loquerer. Duo etenim mihi sunt propria, quae vobis omnibus sunt communia, lingua scilicet et cor; lingua qua vos alloquor, et cor quo vos amo et diligo.

“Et primo quoad linguam, non ignobile utique membrum, vobis Reverendis Patribus et Fratribus dilectissimis iterum iterumque dico, ut nostris calamitosis temporibus sitis semper et ubique sal terrae et lux mundi, ut per vestros labores, per vestras virtutes, per vestrum sancte vivendi modum, glorificetur Pater noster qui in coelis est. Jam proh dolor! cum veritate fateri debemus, quod totus mundus in maligno positus est, ita ut nostris temporibus ordinaria non amplius sufficiat virtus, ut omnes latentes inimici insidias plene vincamus. . . .

“Itaque tamquam veri filii Societatis simus parati ad proelium, nemini dantes ullam offensam; sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos tamquam Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus si forte, Deo permittente, nobis obveniant. Ut multa paucis complectar, simus omnes, adjuvante Dei gratia, angelice casti et sincere humiles. Humiliamini sub potenti manu Dei ut vos exaltet in tempore tribulationis.

“Dixi me nihil habere nisi linguam et cor, quibus vobis utilis esse possum. Primum probavi vos exhortando ad virtutem; secundum proba-